
2710 12 11 lehké oleje a přípravky pro specifické procesy → 2710 11 11 lehké oleje a přípravky pro specifické procesy

2710 12 15 lehké oleje a přípravky pro chemickou přeměnu jiným 

postupem, než který je stanoven  pro podpoložku 2710 12 11
→ 2710 11 15 

lehké oleje a přípravky pro chemickou přeměnu jiným 

postupem, než který je stanoven  pro podpoložku 2710 11 

11

2710 12 21 lakový benzín (White spirit) → 2710 11 21 lakový benzín (White spirit)

2710 12 25 ostatní speciální druhy benzínu → 2710 11 25 ostatní speciální druhy benzínu

2710 12 31 letecký benzín → 2710 11 31 letecký benzín

2710 12 41
motorový benzín s obsahem olova nepřesahujícím 0,013 g/l s 

oktanovým číslem (OČ VM) nižším než 95 → 2710 11 41
motorový benzín s obsahem olova nepřesahujícím 0,013 

g/l s oktanovým číslem (OČ VM) nižším než 95

2710 12 45

motorový benzín s obsahem olova nepřesahujícím 0,013 g/l s 

oktanovým číslem (OČ VM) 95 nebo vyšším, avšak nižším než 

98
→ 2710 11 45

motorový benzín s obsahem olova nepřesahujícím 0,013 

g/l s oktanovým číslem (OČ VM) 95 nebo vyšším, avšak 

nižším než 98

2710 12 49 
motorový benzín s obsahem olova nepřesahujícím 0,013 g/l s 

oktanovým číslem (OČ VM) 98 nebo vyšším → 2710 11 49
motorový benzín s obsahem olova nepřesahujícím 0,013 

g/l s oktanovým číslem (OČ VM) 98 nebo vyšším

2710 11 51
motorový benzín s obsahem olova převyšujícím 0,013 g/l s 

oktanovým číslem (OČ VM) nižším než 98

2710 11 59
motorový benzín s obsahem olova převyšujícím 0,013 g/l s 

oktanovým číslem (OČ VM) 98 nebo vyšším

2710 12 70 palivo pro tryskové motory benzínového typu → 2710 11 70 palivo pro tryskové motory benzínového typu

2710 12 90 ostatní lehké oleje → 2710 11 90 ostatní lehké oleje

(Podpoložky platné dle výše zmiňovaného nařízení Rady v období let 2012 až 

2019)

(Podpoložky platné dle výše zmiňovaného nařízení Rady v období let 2002 

až 2011)

Předmět daně z minerálních olejů dle § 45 odst. 1 písm. a) ZSpD

Aktuálně platné podpoložky podle přílohy I nařízení Rady (EHS) č. 2658/87 o 

celní a statistické nomenklatuře a o Společném celním sazebníku, ve znění 

platném k 1. 1. 2017

Podpoložky platné pro účely ZSpD, tj. podle přílohy I nařízení Rady (EHS) č. 

2658/87 o celní a statistické nomenklatuře a o Společném celním sazebníku, 

ve znění platném k 1. 1 .2002

R O K   2 0 1 9 ROK   2 0 0 2

2710 12 50 motorový benzín s obsahem olova převyšujícím 0,013 g/l 


